
                                
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO 

      Provincia di Agrigento 
                           __________ 
 

 

 

Originale di determinazione del Capo Settore Finanziario 
 

 

           N. 165  Reg. Generale            Del 14.02.2012 

 

 

           

          N. 22   del Registro Finanze  del 13.02.2012 

                                                                         

    Oggetto:   Liquidazione indennità per specifiche responsabilità – Anno 2011. 
 

 

ANNO 2012 
 

L’anno duemiladodici , il giorno  ………………….  del mese di ………………………. alle ore /////// nella sua stanza 

 

 

 

Il Capo Settore Finanziario 
 

Visto l’O.R.EE.LL. 

Visto il D.L.vo n. 267/2000; 

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. n. 29 del 

29.10.2002 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

Vista  la delibera di G.M. n. 75 del 21/10/2011 di “ Presa atto verbali di contrattazione decentrata – anno 

2011; 

Dato atto che per l’anno 2011  è stato istituito un fondo per compensare l’esercizio di compiti che 

comportano specifiche responsabilità da erogare secondo i criteri ivi previsti;   

Considerato che in questo settore le dipendenti La Gaetana Giuseppina Beatrice e Cantavenera Maria Angela 

appartenenti alla categoria “D” del vigente CCNL, hanno la responsabilità di unità organizzative complesse 

ed il coordinamento di un gruppo di lavoro; 

Considerato altresì che il dipendente  Palermo Gioacchino cat. “C” riveste il ruolo di responsabile 

dell’ufficio stipendi; 

Vista la determinazione n. 4/2007 avente per oggetto  la riorganizzazione interna del settore finanze; 

Considerato che dall’indennità per particolari responsabilità (pari ad € 1.000,00) vanno decurtate le assenze 

per congedo straordinario, permessi per studio, legge 104 per assistenza familiari etc…, come disposto dal  

D. L. 112 del 25/06/2008 convertito in legge n. 133/2008;  

Visto il tabulato delle assenze elaborato dall’ufficio personale; 

Ritenuto di dover procedere alla liquidazione  delle competenze di che trattasi; 

 

DETERMINA 

 

Di liquidare e pagare, per i motivi suddetti, alle dipendenti La Gaetana Giuseppina Beatrice, Cantavenera 

Maria Angela e Palermo Gioacchino l’indennità per compensare l’esercizio di compiti che comportano 



specifiche responsabilità di coordinamento di gruppi di lavoro relativa all’anno 2011 decurtata delle assenze 

e dei permessi usufruiti secondo il disposto del D.L. 112/2008 convertito con legge 133/2008: 

 

La Gaetana Giuseppina Beatrice €  1.000,00 

Cantevenera Maria Angela €     974,35 

Palermo Gioacchino €     993,59 

 €  2.967,94 

 

Di  dare atto che la spesa complessiva, pari ad €  2.967,94 trova copertura finanziaria al capitolo 1758 

denominato “ F.E.S.- decurtato dagli oneri di progressione orizzontale consolidati”  impegno n. 29588/2011  

sub-imp. n. ……………… 

 

 

    

                                                                                          Il Responsabile Settore Finanze  

                                                                                                   Dott. Rosario Zarbo 

 

 

                                                                                        

 

Si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria  così come previsto dal 4° 

comma  art.151 del  D.Lgs 267/2000. 
 

       Il Responsabile Settore Finanze 

       Dott. Rosario Zarbo 

 

 
 

 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario comunale 

 

CERTIFICA 

 

che la presenze determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal 

______________ al __________ 

 

 

  Il Messo Comunale    Il Segretario Comunale 

 

  

Dalla Residenza Comunale, li ____________________ 

 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

 

 

        Il Segretario Comunale 

 

ATTESTAZIONE DI COPIA 

Il presente estratto è copia conforme all’originale documento conservato agli atti. Le eventuali parti omesse ai sensi 

della normativa sul rispetto della privacy non contrastano con il contenuto dello stesso. Si rilascia per uso pubblicazione 

on line sul sito internet istituzionale (art. 32 legge 69/2009). 

Palma di Montechiaro,  28.02.2012            Il Funzionario incaricato 

                                                                                                     Dott.ssa La Gaetana Giuseppina     

         



 


